PAGE
3

[image: image1.jpg]

ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е
    от 23 июня 2021 г.                                                                                                     №17
О внесении изменений в решение

«О   бюджете муниципального образования
«Хиславичский район» Смоленской области
 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
 № 54 от 23 декабря 2020 года

          Заслушав информацию начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Калистратовой Н.И.,

 Хиславичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хиславичского районного Совета депутатов от 23.12.2020 года № 54 «О бюджете муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений № 7 от 30.03.2021г.)  следующие изменения:

1.1 Подпункты 1), 2), 3) Пункта 1; Статьи 1- изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2021 год:

1)  общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области в сумме  240 199,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 219 488,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –    219 866,4 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов  бюджета муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области в сумме   246 160,7тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в сумме  5 961,3 тыс. рублей, что составляет  28.80 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
1.2. Подпункт 1),Пункта 1, Статьи 8 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить объем субсидий бюджету муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области из областного бюджета

 1) на 2021 год в сумме  8 810,8 тыс. рублей;

1.3. Подпункт 1),Пункта 1, Статьи 9 изложить в следующей редакции:

    1.Утвердить объем субвенций бюджету муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области из областного бюджета

 1) на 2021 год в сумме  83 323,1 тыс. рублей;

 1.4. Подпункт 1),Пункта 1, Статьи 15 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ:

 1) на 2021 год в сумме  236 965,9 тыс. рублей;

           1.5. Добавить статью 16.1.следующего содержания:

Статья 16.1

     Установить цели предоставления грантов в форме субсидии бюджетным учреждениям и утвердить объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии согласно приложению 36 к настоящему решению.

         1.6. Добавить статью 16.2.следующего содержания :

Статья 16.2.
         Установить цели предоставления грантов в форме субсидии автономным учреждениям и утвердить объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии:

          1) в 2021 году согласно приложению 37 к настоящему решению;

2) Порядок определения объема и предоставления грантов в форме субсидий из бюджета муниципального образования « Хиславичский район» Смоленской области автономным учреждениям, устанавливается Администрацией муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.»;

       1.7. Добавить статью 16.3.следующего содержания :

Статья 16.3.
        Установить цели предоставления грантов в форме субсидии, не подлежащие казначейскому сопровождению и утвердить объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии:

1) в 2021 году согласно приложению 38 к настоящему решению;

2) Порядок определения объема и предоставления грантов в форме субсидии из бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, не подлежащие казначейскому сопровождению, устанавливается Администрацией муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.»;
        1.8.Добавить статью 16.4. следующего содержания :

Статья 16.4.
          Установить цели предоставления грантов в форме субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению и утвердить объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии:

1) в 2021 году согласно приложению 39 к настоящему решению;

2) Порядок определения объема и предоставления грантов в форме субсидий из бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению, устанавливается Администрацией муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области»;
  1.9.дополнить пунктами 4),5) статью 25:
Установить в соответствии с пунктам 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что дополнительным основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в 2021 году без внесений изменений в решение о бюджете муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в  соответствии с решением начальника Финансового управления администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области является:

4)перераспределение бюджетных ассигнований в рамках одного мероприятия  муниципальной программы  или непрограммного направления деятельности;

5)перераспределение бюджетных ассигнований по мероприятиям  муниципальных программ главному распорядителю бюджетных средств.
             1.10.  приложение  1 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.11.  приложение  3 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.12.  приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается);

 1.13. приложение  10 изложить в следующей редакции (прилагается);
 1.14. приложение  12 изложить в следующей редакции (прилагается);
   1.15. приложение 16 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.16. приложение 18 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.17. приложение 20 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.18. приложение 22 изложить в следующей редакции (прилагается);

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Хиславичские известия»

	  И.п. Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

В.И. Златарев
	                       Председатель Хиславичского

                        районного Совета депутатов

                                             С.Н. Костюкова